 Fuente de Financiamiento 41 “Transferencias T.G.N” 

 Organismo Financiador 111 – Tesoro General de la Nación. 

9. PRESUPUESTO HISTORICO 

a) Presupuesto Gestión 2024 

Según Resolución Administrativa Nro.15/2023 del 06 de septiembre de 2023 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs.1.547.953,00 (Un millón quinientos cuarenta y siete mil 

novecientos cincuenta y tres 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de 

Financiamiento 41 “Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General 

de la Nación”, con una ejecución presupuestaria al 31 de julio de Bs.706.060.45 

(Setecientos seis mil sesenta 45/100 bolivianos) equivalente al 45.61%. 

b) Presupuesto Gestión 2023 

Según Resolución Administrativa Nro.15/2022 del 08 de septiembre de 2022 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs. 1.491.476,00 (Un millón cuatrocientos noventa y un mil 

cuatrocientos setenta y seis 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de 

Financiamiento 41 “Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General 

de la Nación”, con una Modificación Presupuestaria Interinstitucional de Bs.44.505,46 

(Cuarenta y cuatro mil quinientos cinco 46/100 bolivianos) en el marco del Incremento 

salarial en aplicación al Decreto Supremo N. 4928 al Grupo 10000 y con una ejecución 

presupuestaria de Bs.1.512.185,14 (Un millón quinientos doce mil ciento ochenta y 

cinco 14/100 bolivianos) equivalente al 98,45%. 

c) Presupuesto Gestión 2022 

Según Resolución Administrativa Nro.10/2021 del 09 de septiembre de 2021 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs. 1.448.802,00 (Un millón cuatrocientos cuarenta y ocho 

mil ochocientos dos 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de Financiamiento 41 

“Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General de la Nación”, con 

una ejecución presupuestaria de Bs.1.373.278,51 (Un millón trescientos setenta y tres 

mil doscientos setenta y ocho 51/100 bolivianos) equivalente al 94,79%. 

d) Presupuesto Gestión 2021 

Según Resolución Administrativa Nro.09/2020 del 25 de septiembre de 2020 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs. 1.448.802.00 (Un millón cuatrocientos cuarenta y ocho 

mil ochocientos dos 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de Financiamiento 41 

“Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General de la Nación”, con 

una ejecución presupuestaria de Bs.1.362.111,02 (Un millón trescientos setenta y dos 

mil ciento once 02/100 bolivianos) equivalente al 94,01%. 

e) Presupuesto Gestión 2020 

Según Resolución Administrativa Nro.11/2019 del 02 de octubre de 2019 se aprueba el 

presupuesto institucional de Bs. 1.498.258,00 (Un millón cuatrocientos noventa y ocho 

mil doscientos cincuenta y ocho 00/100 bolivianos), financiados con Fuente de 

Financiamiento 41 “Transferencias T.G.N” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General 

de la Nación”, con una ejecución presupuestaria de Bs.1.396.911,62 (Un millón 

trescientos noventa y seis mil novecientos once 62/100 bolivianos) equivalente al 

93,24%. 

10. EVALUACIÓN DEL PRESUPUESTO PLURIANUAL – PPA 2021 – 2023 

Para la gestión 2022 se obtuvo una ejecución presupuestaria del  94,79% en general, en el 

periodo 2022 – 2023 se realizaron la ejecución del proyecto cartoclasificación del Servicio